
UNe 2015
AÑO DEL BICENTENARIO
DEL CONGRESO DE LOS

PUEBLOS UBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

VISTO:

El expte. 1555/15, Yagregados, por el cual la Sra. María José Calvoy
los Consejeros Estudiantiles de la agrupación NACE proponen la realización
de un acto conmemorativo de estudiantes desaparecidos con motivo del
golpe de Estado cívico-militar de 1976; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVODE LAFACULTADDE ODON10LOGÍA

R E S U E LV E:

ARTICULO 1°: Autorizar la realización de un acto conmemorativo por la
desaparición de los estudiantes de esta Casa Sres.
Reinaldo Alberto Ávila Moreira y Rodolfo García, con
motivo del golpe de Estado cívico-militar de 1976, el que
se llevará a cabo el día 30 de abril del corriente año.

ARTICULO2°: Autorizar en la ocasión mencionada la colocación de una
placa donde consten la fecha del acto, los nombres de los
estudiantes desaparecidos y el siguiente texto: "A los
estudiantes de la Facultad de Odontología desaparecidos
por la última dictadura cívico-militar"

ARTICULO3°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

EN LA SALA DE SESIONES
DOS MILQUINCE.

1
A VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE

ISM.· RNANOO
ít.RIO GE EF.AL •
DE ODON OLOGIA

NACIONAL E CORDOBA

~/
roto Ora MIRTA SPADIUEW..loo Luffi

DECANA
/' FACULTAD DE OOONTOLOOIA

UNIVERSIDAD NACiONAl DE cOROoeJ

RESOLUCIÓNN°: 84
CF/et


